Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

ПРИКАЗ

№  456    от  09.07.2021 г.                                             р.п. Екатериновка

О проведении анализа государственной

итоговой аттестации по образовательным

программам основного и среднего общего

образования в 2021 году на территории

Екатериновского муниципального района

В целях совершенствования системы образования Екатериновского

муниципального района, выявления факторов, определяющих сложившийся

уровень качества образования, как в муниципальной системе образования,

так и в отдельных образовательных организациях Екатериновского

муниципального района и разработки на этой основе необходимых

управленческих действий для повышения качества образования

          ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 20 июля 2021 года провести анализ состояния

муниципальной системы образования.

2. Руководителям районных методических объединений

Екатериновского муниципального района по предметам «Русский язык»,

«Литература», «История», «Обществознание», «Математика», «Физика»,

«География», «Химия», «Биология», «Информатика и ИКТ» на основании

протоколов проверки результатов единого государственного экзамена в 2021

году (далее – ЕГЭ), основного государственного экзамена в 2021 году (далее

– ОГЭ):

2.1. в срок до 17 июля 2021 года провести глубокий анализ

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного и среднего общего образования в 2021 году (далее – ГИА),

прошедшей на территории Екатериновского муниципального района, по

выявлению типичных ошибок, допущенных выпускниками;

2.2. выявить образовательные организации Екатериновского

муниципального района с положительной динамикой;

2.3. определить образовательные организации Екатериновского

муниципального района, входящих в «зону риска»;

2.4. в аналитической справке отразить адресные рекомендации

руководителям образовательных организаций Екатериновского

муниципального района по достижению успешных результатов ГИА с

учетом выявленных ошибок, допущенных выпускниками;

2.5. в срок до 19 июля 2021 года направить анализ об итогах ГИА с

описанием п. 2.1. – 2.4. в МКУ «Методический центр учреждений

образования Екатериновского муниципального района»  на электронную

почту metodist-2011@list.ru

2.6. в срок  до 21 августа 2021 года в планах работы районных

методических объединений (далее - РМО) на 2021-2022 учебный год

предусмотреть мероприятия, направленные на устранение выявленных

пробелов в знаниях обучающихся;

2.7. рассмотреть итоги анализа ГИА на районных методических

объединениях  до 01.09.2021 года.

        3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

mailto:metodist-2011@list.ru